PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2015

г. Заозерный

№ ​​​​711-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 21.02.2012 № 69-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рыбинского района и подведомственными ей учреждениями в электронном виде»

В целях реализации на территории муниципального образования Рыбинский район муниципальной услуги в сфере имущественных отношений, на основании постановления администрации Рыбинского района от 25.02.2015 № 95-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Рыбинского района», в связи с реализацией муниципальных услуг в сфере образования, на основании постановления администрации Рыбинского района от 23.03.2015 № 168-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Рыбинского района Красноярского края», постановления администрации Рыбинского района от 14.01.2011 № 13-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Рыбинского района Красноярского края», постановления администрации Рыбинского района от 02.09.2015 № 487-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Рыбинского района Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 21.02.2012 № 69-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рыбинского района и подведомственными ей учреждениями в электронном виде» следующие изменения:

дополнить пункт 1.1 приложения № 1 к постановлению подпунктом 1.1.8 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации района, должность специалиста администрации района, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной  услуги
	Наличие утвержденного административного регламента исполнения муниципальной услуги (реквизиты)
	Каким полномочием регулируется предоставление услуги: обязательным, инициативным
	Фамилия, имя, отчество и должность лиц, представляющих сведения

	1.1 Муниципальное имущество и земельные отношения

	1.1.8
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Рыбинского района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского  района, начальник отдела имущественных отношений
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Постановление администрации Рыбинского района от 18.11.2010 №437-п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Рыбинского района и ее органами»; Решение Рыбинского районного Совета депутатов от 29.01.2004 №27-179р «Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района».
	Постановление администрации Рыбинского района от 25.02.2015 №95-п

	Обязательным
	Алешечкин Денис Васильевич, начальник отдела имущественных отношений КУМИ Рыбинского района

»;

подпункт 1.6.2 пункта 1.6 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации района, должность специалиста администрации района, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной  услуги
	Наличие утвержденного административного регламента исполнения муниципальной услуги (реквизиты)
	Каким полномочием регулируется предоставление услуги: обязательным, инициативным
	Фамилия, имя, отчество и должность лиц, представляющих сведения

	1.6 Образование

	1.6.2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Рыбинского района Красноярского края
	Управление образования администрации Рыбинского района, ведущий специалист
	Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»; Федеральный  закон  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об образовании в Российской  Федерации»;  Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»; постановление Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»; приказ министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»; Положение об Управлении образования администрации Рыбинского района, утвержденное постановлением администрации Рыбинского района от 21.04.2014 № 225-п; Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Рыбинского  района, утвержденное постановлением администрации Рыбинского района от 11.06.2014г. № 343-п; Учредительные документы дошкольных образовательных учреждений Рыбинского района
	Постановление администрации Рыбинского района от 14.01.2011 №13-п. Постановление администрации Рыбинского района о внесении изменений и дополнений от 31.01.2013 №62-п, от 27.08.2013 №477-п, от 25.08.2015 №477-п
	Обязательным
	Малаева Наталья Валерьевна, ведущий специалист управления образования администрации Рыбинского района

»;
дополнить пункт 1.6 приложения № 1 к постановлению подпунктом 1.6.3 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации района, должность специалиста администрации района, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной  услуги
	Наличие утвержденного административного регламента исполнения муниципальной услуги (реквизиты)
	Каким полномочием регулируется предоставление услуги: обязательным, инициативным
	Фамилия, имя, отчество и должность лиц, представляющих сведения

	1.6.3
	Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Рыбинского района Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации Рыбинского района, ведущий специалист
	Конституция Российской Федерации, принята всенародным голосованием 12.12.1993; Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи»; Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Постановление Правительства РФ от 24.10.2011 N 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»; Постановление Правительства РФ от 25.06.2012 N 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»; Постановление Правительства РФ от 25.08.2012 N 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»; Постановление Правительства РФ от 16.08.2012 N 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и ее должностных лиц»; Постановление Правительства РФ от 25.01.2013 N 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг»; Закон Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»; Постановление Правительства Красноярского края от 25.11.2014 N 561-п "О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края"; Постановление Администрации Рыбинского района Красноярского края от 23.12.2014 № 829-п «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Рыбинского района Красноярского края, реализующие образовательную программу дошкольного образования»; Постановление Администрации Рыбинского района Красноярского края от 17.02.2014 № 89-п «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход в образовательных организациях Рыбинского района Красноярского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	Постановление администрации Рыбинского района от 02.09.2015 №487-п.
	Обязательным

»;

подпункт 2.2.1 пункта 2.2 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации района, должность специалиста администрации района, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной  услуги
	Наличие утвержденного административного регламента исполнения муниципальной услуги (реквизиты)
	Каким полномочием регулируется предоставление услуги: обязательным, инициативным
	Фамилия, имя, отчество и должность лиц, представляющих сведения

	2.2 Образование

	2.2.1
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Рыбинского района Красноярского края
	Муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные  бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей Рыбинского района, директора
	Федеральный  закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»; Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах»; Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»; Федеральный законом от 19.02.1993 г. № 4528-1 «О беженцах»; Приказ Минобрнауки России от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519«Об образовании в Красноярском крае»; Письмо Министерства образования и науки Красноярского края от 03.04.2013 № 1728 «О разъяснениях УФМС по вопросу получения свидетельств о регистрации по месту жительства, необходимых при приеме детей в ОУ»; Устав Рыбинского района Красноярского края, принят решением Рыбинского районного Совета депутатов от 07.07.2009 г. № 46-402р с изменениями, принятыми решением Рыбинского районного Совета депутатов от 01.11.2011 года № 21-133р; постановление администрации Рыбинского района Красноярского края от 09.02.2015 г. № 64-п «О закреплении территорий района за образовательными учреждениями»; Положение об управлении образования администрации Рыбинского района, утверждено  Постановлением главы Рыбинского района от 09.08.2007 г.  № 216-п (в редакции постановления администрации Рыбинского района от 21.03.2012 № 114-п);  Уставы образовательных учреждений
	Постановление администрации Рыбинского района от 23.03.2015 №168-п.

	Обязательным
	Малаева Наталья Валерьевна, ведущий специалист управления образования администрации Рыбинского района

».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин